

Boligforeningen BAS ApS

Vesterå 14
9000 Aalborg

CVR-nr. 31 94 28 61

Årsrapport for 2016 (8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. maj 2017

Christian Abildgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligforeningen BAS ApS Vesterå 14 9000 Aalborg Telefon: 22 95 00 99 CVR-nr.: 31 94 28 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aalborg Kommune
Direktion	René Steinfeldt Sørensen, direktør Christian Abildgaard, adm. direktør
Revision	Revicor Registreret revisionsanpartsselskab Hobrovej 317 9200 Aalborg SV
Pengeinstitut	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med at eje grunde og bygninger til udlejning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 16.958.810, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 24.821.830.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.308.042	1.402.170
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-280.062</u>	<u>-110.258</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.027.980	1.291.912
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>20.341.514</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		22.369.494	1.291.912
Finansielle indtægter		0	60.566
Finansielle omkostninger		<u>-627.372</u>	<u>-423.326</u>
Resultat før skat		21.742.122	929.152
Skat af årets resultat	2	<u>-4.783.312</u>	<u>-246.163</u>
Årets resultat		<u>16.958.810</u>	<u>682.989</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>16.958.810</u>	<u>682.989</u>
		<u>16.958.810</u>	<u>682.989</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	28.354.558
Investeringsjendomme		61.450.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.224.968</u>	<u>21.430</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>63.674.968</u>	<u>28.375.988</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>63.674.968</u>	<u>28.375.988</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.000	0
Andre tilgodehavender		97.729	241.265
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>32.591</u>
Tilgodehavender		<u>222.729</u>	<u>273.856</u>
Likvide beholdninger		<u>54.587</u>	<u>133.176</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>277.316</u>	<u>407.032</u>
Aktiver i alt		<u>63.952.284</u>	<u>28.783.020</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		126.000	126.000
Reserve for opskrivninger		0	5.917.791
Overført resultat		<u>24.695.830</u>	<u>1.819.229</u>
Egenkapital	4	<u>24.821.830</u>	<u>7.863.020</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>6.300.436</u>	<u>1.975.116</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.300.436</u>	<u>1.975.116</u>
Banker		8.579.689	0
Gæld til realkreditinstitutter		<u>17.118.610</u>	<u>16.787.556</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>25.698.299</u>	<u>16.787.556</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	975.967	388.870
Banker		3.274.581	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.000	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		795.295	536.228
Gæld til associerede virksomheder		310.000	230.000
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		457.992	99.067
Anden gæld		<u>1.304.884</u>	<u>890.163</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.131.719</u>	<u>2.157.328</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.830.018</u>	<u>18.944.884</u>
Passiver i alt		<u>63.952.284</u>	<u>28.783.020</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Der udbetales ikke vederlag til direktionen.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	457.992	99.067
Årets udskudte skat	<u>4.325.320</u>	<u>147.096</u>
	<u>4.783.312</u>	<u>246.163</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Investeringsej endomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	20.983.293	0	21.708
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-20.983.293	20.983.293	0
Tilgang i årets løb	0	19.750.428	2.483.600
Afgang i årets løb	0	-6.996.500	0
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>33.737.221</u>	<u>2.505.308</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	7.586.912	0	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-7.586.912	7.371.265	0
Årets værdireguleringer	0	<u>20.341.514</u>	0
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>0</u>	<u>27.712.779</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og bygninger	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	215.647	0	278
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-215.647	0	0
Årets afskrivninger	0	0	280.062
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0	280.340
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	61.450.000	2.224.968

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	126.000	5.917.791	1.819.229	7.863.020
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-5.917.791	5.917.791	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	126.000	0	7.737.020	7.863.020
Årets resultat	0	0	16.958.810	16.958.810
Egenkapital 31. december 2016	126.000	0	24.695.830	24.821.830

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	8.943.585	363.896	5.250.000
Gæld til realkreditinstitutter	17.176.426	17.730.681	612.071	14.637.854
	<u>17.176.426</u>	<u>26.674.266</u>	<u>975.967</u>	<u>19.887.854</u>

6 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Cars Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeninger er der udstedt ejerpantebreve tkr. 62 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende i Spar Nord er der udstedt ejerpantebrev tkr. 1.200 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.731, er der givet pant i grunde og bygninger.

Ejendommene er i regnskabet målt til t.kr. 61.450.